
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area apprendimento permanente e orientamento 

Servizio orientamento e tutorato 

 
 

Partecipazione Salone Orientamenti 12-14 novembre 2019 - Arredi, attrezzature e 
grafica a completamento dello stand dell’Università di Genova – Spesa complessiva € 
16.014,94 (IVA compresa) – CIG ZDB2A94405 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

CONSIDERATO che dal 12 al 14 novembre 2019 presso il Porto Antico di Genova S.p.A. avrà luogo il Salone 
Orientamenti; 

CONSIDERATO che l’Università di Genova partecipa al Salone ed è componente del Comitato Promotore; 

TENUTO CONTO che tutti i servizi inerenti la partecipazione a tale manifestazione sono erogati dal Porto Antico di 
Genova S.p.A. in virtù dell’accordo stipulato in data 11/11/2019 dal Porto Antico di Genova S.p.A. con 

Regione Liguria (ALISEO) per la realizzazione dell’edizione 2019 di Orientamenti;   
CONSIDERATO che tale accordo prevede Porto Antico di Genova S.p.A. quale fornitore esclusivo dei servizi correlati al 

Salone; 
VISTO  il contratto di cessione temporanea di spazi e fornitura di servizi con Porto Antico di Genova S.p.A; 

TENUTO CONTO che ai fini della partecipazione all’evento e per il completamento degli stand, per la realizzazione delle 

iniziative programmate dall’Ateneo si rende altresì necessario procedere con l’acquisizione a noleggio 
di specifici arredi, attrezzature e grafica, videowall e monitor che verranno forniti da Porto Antico 

S.p.A. secondo il progetto grafico realizzato dal docente incaricato dall’Ateneo;  
VISTA la disponibilità finanziaria sulla VOCE COAN 04.01.01.01.03.12 "Partecipazione a fiere e convegni 

nazionali e internazionali”; 

 

DETERMINA 

 
1. di provvedere all’acquisizione a noleggio di specifici arredi, attrezzature e grafica per la spesa complessiva di € 

13.127,00 a favore di Porto Antico di Genova S.p.A. (vedi schede allegate); 

 
2. di far gravare la spesa complessiva pari a € 16.014,94 sulla UA.A.AMM.AFPPL.395, COAN 04.01.01.01.03.12 

"Partecipazione a fiere e convegni nazionali e internazionali” Bilancio 2019 del bilancio 2019 che manifesta la 
necessaria disponibilità finanziaria; 

 

3. di assegnare le funzioni di RUP, ai sensi di quanto deliberato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del     
23/01/2013 alla Dott.ssa Antonella Bonfà, Capo Servizio orientamento e tutorato. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

    Dott.ssa Maria Loreta PIRAS 

      (firmata digitalmente) 
 

 

 

 

 

 
 


